
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 57246Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)SETTORE 2 - GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI
____________________________________________________________________________

Assunto il 18/07/2024
Numero Registro Dipartimento 781
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 10402 DEL 22/07/2024

Oggetto: Avviso pubblico per la stabilizzazione, ai sensi dell’art. 50, comma 17 bis decreto-legge24 febbraio 2023, n. 13 convertito con modificazioni dalla legge 21 aprile 2023, n. 41, di n. 1 unitàlavorativa a tempo indeterminato e pieno del personale non dirigenziale a tempo determinato inservizio presso la Regione Calabria in qualità di vincitore del “Concorso pubblico per ilreclutamento a tempo determinato di duemilaottocento unità di personale non dirigenziale di AreaIII- F1 o categorie equiparate nelle amministrazioni pubbliche con ruolo di coordinamentonazionale nell’ambito degli interventi previsti dalla politica di coesione dell’Unione europea enazionale per i cicli di programmazione 2014-2020 e 2021-2027, nelle Autorità di Gestione, negliorganismi intermedi e nei soggetti beneficiari delle Regioni Abbruzzo, Basilicata, Calabria,Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia (G.U. N. 27 DEL 06.04.2021)” da inquadrarenell’area Funzionari ed Elevata Qualificazione del C.C.N.L. relativo al personale del compartoFunzioni Locali 2019-2021, sottoscritto il 16 novembre 2022, presso la Giunta regionale dellaCalabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 57246Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



IL DIRIGENTE GENERALE
VISTI:- l’art. 97 della Costituzione;- il Testo Unico delle disposizioni concernenti lo Statuto degli impiegati civili dello Stato,approvato con decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3 e successivemodificazioni ed integrazioni”;- il d.P.R. 3 maggio 1957, n. 686 concernente “Norme di esecuzione del testo unico delledisposizioni sullo statuto degli impiegati civili dello Stato, approvato con decreto delPresidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3”;- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni,recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazionipubbliche”;- il d.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 concernente il “Regolamento recante norme sull’accesso agliimpieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, deiconcorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”, come modificato dald.P.R. 16 giugno 2023, n. 82;- la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni e integrazioni, recante “Nuovenorme in materia di procedimento amministrativo e diritto di accesso ai documentiamministrativi”;- il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2002, n. 445, recante il “Testounico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazioneamministrativa”;- il decreto legislativo 25 maggio 2016, n. 97, recante “Revisione e semplificazione delledisposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivodella legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensidell’art. 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delleamministrazioni pubbliche”;- il decreto legislativo del 30 giugno 2003, n. 196, recante il “Codice in materia di protezionedei dati personali”;- il Regolamento (UE) del Parlamento europeo del 27 aprile 2016, relativo alla protezione dellepersone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali da parte delle autorità, nonchéalla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generalesulla protezione dei dati);
VISTE, ALTRESI’:

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 29 del 6 febbraio 2024 avente ad oggetto“Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026”;- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 317 del 21 giugno 2024 avente ad oggetto“Rideterminazione dotazione organica. Approvazione programmazione triennale delfabbisogno del personale triennio 2024-2026. Piano assunzionale 2024” e, in particolare,l’annesso Allegato 1, laddove prevede “Assunzioni ex DL 13/2023, convertito in L. 41/2023,art 50, co 17 bis (Stabilizzazione Agenzia di Coesione)” per la copertura di n. 1 postodell’Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione, profilo Funzionario Amministrativo;- la D.G.R. n. 405 del 10 agosto 2023 avente ad oggetto “Approvazione nuovi profiliprofessionali del personale del Comparto”;
RITENUTO di procedere alla stabilizzazione di n. 1 unità lavorativa a tempo indeterminato e pienoper come disposto dall’art. 50, comma 17 bis decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13 convertito conmodificazioni dalla legge 21 aprile 2023, n. 41, secondo cui “Per le stesse finalità di cui al comma17, le regioni, le province, le città metropolitane e gli enti locali, ivi comprese le unioni di comuni,assegnatari del personale assunto con rapporto di lavoro subordinato ai sensi dell'articolo 1, comma179, della legge 30 dicembre 2020, n. 178, mediante il concorso pubblico bandito ai sensidell'articolo 1, comma 181, della medesima legge n. 178 del 2020, possono procedere, dalla datadi entrata in vigore della legge di conversione del presente decreto, alla stabilizzazione, nei limiti dei



posti disponibili della vigente dotazione organica, del medesimo personale che abbia prestatoservizio per almeno ventiquattro mesi nella qualifica ricoperta, previo colloquio selettivo e all'esitodella valutazione positiva dell'attività lavorativa svolta. Per le assunzioni di cui al presente comma,i ventiquattro mesi di servizio possono essere maturati anche computando i periodi di servizio svoltia tempo determinato presso amministrazioni diverse da quella che procede all'assunzione. Leassunzioni di personale di cui al presente comma sono effettuate a valere sulle facoltà assunzionalidi ciascuna amministrazione disponibili a legislazione vigente all'atto della stabilizzazione.”;
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto Funzioni Locali 16 novembre 2022,art. 24, comma 1, il quale dispone: “Il rapporto di lavoro a tempo indeterminato o determinato ècostituito e regolato da contratti individuali di lavoro e dal presente contratto collettivo, nel rispettodelle disposizioni di legge e della normativa comunitaria. Il rapporto di lavoro a tempo indeterminatoe a tempo pieno costituisce la forma ordinaria di rapporto di lavoro per tutte le amministrazioni delcomparto”;
VISTA la comunicazione del Dipartimento Programmazione Unitaria del 18 luglio 2024 con la qualevengono individuati i componenti della Commissione di valutazione nelle persone di: Dott. MaurizioNicolai (Presidente), dott. Francesco Venneri (Componente), dott.ssa Eleonora Valeriano(Componente con funzioni anche di Segretario);
RITENUTO, altresì, di procedere contestualmente all’approvazione dell’avviso, alla nomina dellaCommissione di valutazione chiamata a valutare l’idoneità dei concorrenti ammessi alla proceduradi stabilizzazione di cui all’art. 50, comma 17 bis decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13 convertitocon modificazioni dalla legge 21 aprile 2023, n. 41;
PRECISATO che l’assunzione in servizio, giusta Deliberazione di G.R. n. 317 del 21 giugno 2024avente ad oggetto “Rideterminazione dotazione organica. Approvazione programmazione triennaledel fabbisogno del personale triennio 2024-2026. Piano assunzionale 2024, trova coperturafinanziaria sui seguenti capitoli di spesa:U9011001401 - competenzeU9011001402 – contributiU9011001403 - IRAP
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata la regolarità amministrativa nonché la legittimitàe correttezza del presente atto;
DATO ATTO che, il presente provvedimento è stato espressamente formulato su proposta delResponsabile del Procedimento che ne attesta la regolarità e la correttezza sotto il profilo istruttorio– procedimentale ed è stato predisposto tenendo conto delle indicazioni operative contenute nellacircolare del dipartimento Segretariato Generale n. 196397 del 02/05/2023;
VISTI:- la D.G.R. n. 578 del 26 ottobre 2023, nonché la circolare prot. n. 567361/2023 delSegretariato Generale avente ad oggetto: “Approvazione Piano dei controlli di regolaritàamministrativa in fase successiva – Anno 2024”;- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 29 del 6 febbraio 2024 avente ad oggetto“Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026”;- Il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del comparto Funzioni Localisottoscritto in data 16 novembre 2022;- Il Contratto Integrativo Decentrato Aziendale del personale del comparto della GiuntaRegionale - Parte normativa 2023-2025, sottoscritto in data 20 luglio 2023;- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., recante "Norme generali sull’ ordinamento del lavoroalle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";- il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 e successive modifiche ed integrazioni recante“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilanciodelle regioni, degli enti locali e dei loro organismi a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5



maggio 2009, n.42”, così come modificato e integrato dal decreto legislativo del10 agosto2014, n.126;- la Legge Regionale 27 dicembre 2023, n.56, recante “Legge di stabilità regionale 2024”(BURC n.279 del 27/12/2023);- la Legge Regionale 27 dicembre 2023, n. 57, recante “Bilancio di previsione finanziario dellaRegione Calabria per gli anni 2024-2026” (BURC n. 279 del 27/12/2023);- la Deliberazione della Giunta Regionale n.779 del 28/12/2023, recante ad oggetto“Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della RegioneCalabria per gli anni 2024-2026 (artt.11e 39, c.10, D.lgs. 23/06/2011, n.118)”;- la Deliberazione della Giunta Regionale n.780 del 28/12/2023 recante “Bilancio finanziariogestionale della Regione Calabria per gli anni 2024-2026 (art.39, c.10, D.lgs. 23/6/2011,n.118)”;- la Delibera del Consiglio regionale della Calabria n.240 del 5 dicembre 2023, avente adoggetto: “Approvazione del bilancio consolidato dell’anno 2022 della Regione Calabria(articolo 68 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118)”.- la D.G.R. n. 665 del 14 dicembre 2022 avente ad oggetto: “Misure per garantire la funzionalitàdella struttura organizzativa della Giunta regionale – Approvazione regolamento diriorganizzazione delle strutture della Giunta regionale – Abrogazione Regolamento regionale20 aprile 2022, n. 3”, come da ultimo modificata con D.G.R. n. 759 del 28 dicembre 2023;- il D.D.G. n. 16682 del 16 dicembre 2022 avente ad oggetto: “Approvazione nuova strutturaorganizzativa Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane. Regolamento regionale 14dicembre 2022, n.12”;- il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. avente ad oggetto “Riordino delladisciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza ediffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;- il Regolamento (UE) del Parlamento europeo del 27 aprile 2016, relativo alla protezione dellepersone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali da parte delle autorità, nonchéalla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generalesulla protezione dei dati);- la D.G.R. n. 652 del 10 dicembre 2022 e il conseguente D.P.G.R. n. 132 del 23 dicembre2022, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del DipartimentoOrganizzazione e Risorse Umane alla dott.ssa Marina Petrolo;- il DDG n. 9374 del 2 luglio 2024 con il quale è stato prorogato all’Avv. Roberta Cardamonel’incarico di direzione ad interim del Settore Gestione Giuridica del Personale e RelazioniSindacali, di cui al DDG n. 9492 del 04 luglio 2023;- il DDG n. 9508 del 05/07/2023, con il quale è stato conferito al dott. Giampaolo Cristianol’incarico di elevata qualificazione, di 3° livello, “Concorsi e procedure selettive”;- la nota prot. n. 438069 del 03/07/2024 avente ad oggetto: “Responsabilità procedimenti” conla quale è stato individuato, quale Responsabile di procedimento inerente alle funzionidell’elevata qualificazione assegnata, il dipendente Giampaolo Cristiano;
DECRETA

1. DI APPROVARE l’avviso pubblico per la stabilizzazione, ai sensi dell’art. 50, comma 17 bisdecreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13 convertito con modificazioni dalla legge 21 aprile 2023,n. 41, di n. 1 unità lavorativa a tempo indeterminato e pieno del personale non dirigenzialea tempo determinato in servizio presso la Regione Calabria in qualità di vincitore del“Concorso pubblico per il reclutamento a tempo determinato di duemilaottocento unità dipersonale non dirigenziale di Area III- F1 o categorie equiparate nelle amministrazionipubbliche con ruolo di coordinamento nazionale nell’ambito degli interventi previsti dallapolitica di coesione dell’Unione europea e nazionale per i cicli di programmazione 2014-2020e 2021-2027, nelle Autorità di Gestione, negli organismi intermedi e nei soggetti beneficiaridelle Regioni Abbruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia(G.U. N. 27 DEL 06.04.2021)” da inquadrare nell’area dei Funzionari ed ElevataQualificazione del C.C.N.L. relativo al personale del comparto Funzioni Locali 2019-2021,



sottoscritto il 16 novembre 2022, presso la Giunta regionale della Calabria, nonché il relativo“Modello di domanda ammissione”;
2. DI NOMINARE, quali componenti della Commissione di valutazione, il Dirigente Generaledel Dipartimento “Programmazione Unitaria”, dott. Maurizio Nicolai, il Dirigente dell’UOA“Coordinamento dei Programmi – Progetti Strategici”, dott. Francesco Venneri, il Funzionariodott.ssa Eleonora Valeriano, anche con funzioni di segretario;
3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle normeriguardanti l’Amministrazione Trasparente, di cui al d.lgs. 33/2013 e, pertanto, disporre lapubblicazione nell’apposita sezione del sito istituzionale della regione;
4. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della leggeregionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
5. DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs.14 marzo 2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto delRegolamento UE 2016/679;
6. DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso in sedegiurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale della Calabria - Catanzaro entrosessanta giorni dalla data di pubblicazione sul BURC o ricorso straordinario al Presidentedella Repubblica entro centoventi giorni dalla stessa data.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoGiampaolo Cristiano(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteRoberta Cardamone(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleMarina Petrolo(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 57246Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 781 del 18/07/2024

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE(ORU)SETTORE 2 - GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

OGGETTO Avviso pubblico per la stabilizzazione, ai sensi dell’art. 50, comma 17 bis decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13 convertito con modificazioni dalla legge 21 aprile 2023, n. 41, din. 1 unità lavorativa a tempo indeterminato e pieno del personale non dirigenziale a tempodeterminato in servizio presso la Regione Calabria in qualità di vincitore del “Concorsopubblico per il reclutamento a tempo determinato di duemilaottocento unità di personale nondirigenziale di Area III- F1 o categorie equiparate nelle amministrazioni pubbliche con ruolo dicoordinamento nazionale nell’ambito degli interventi previsti dalla politica di coesionedell’Unione europea e nazionale per i cicli di programmazione 2014-2020 e 2021-2027, nelleAutorità di Gestione, negli organismi intermedi e nei soggetti beneficiari delle RegioniAbbruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia (G.U. N. 27 DEL06.04.2021)” da inquadrare nell’area Funzionari ed Elevata Qualificazione del C.C.N.L.relativo al personale del comparto Funzioni Locali 2019-2021, sottoscritto il 16 novembre2022, presso la Giunta regionale della Calabria.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 22/07/2024 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 57246Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



1 

 

REGIONE CALABRIA 

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE 

 

Avviso pubblico per la stabilizzazione, ai sensi dell’art. 50, comma 17 bis decreto-legge 24 

febbraio 2023, n. 13 convertito con modificazioni dalla legge 21 aprile 2023, n. 41, di n. 1 unità 

lavorativa a tempo indeterminato e pieno del personale non dirigenziale a tempo determinato 

in servizio presso la Regione Calabria in qualità di vincitore del “Concorso pubblico per il 

reclutamento a tempo determinato di duemilaottocento unità di personale non dirigenziale di Area 

III- F1 o categorie equiparate nelle amministrazioni pubbliche con ruolo di coordinamento 

nazionale nell’ambito degli interventi previsti dalla politica di coesione dell’Unione europea e 

nazionale per i cicli di programmazione 2014-2020 e 2021-2027, nelle Autorità di Gestione, negli 

organismi intermedi e nei soggetti beneficiari delle Regioni Abbruzzo, Basilicata, Calabria, 

Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia (G.U. N. 27 DEL 06.04.2021)” da inquadrare 

nell’area Funzionari ed Elevata Qualificazione del C.C.N.L. relativo al personale del comparto 

Funzioni Locali 2019-2021, sottoscritto il 16 novembre 2022, presso la Giunta regionale della 

Calabria. 

 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO l’art. 97 della Costituzione; 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni concernenti lo Statuto degli impiegati civili dello Stato, 

approvato con decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 3 maggio 1957, n. 686 concernente “Norme di 

esecuzione del testo unico delle disposizioni sullo statuto degli impiegati civili dello Stato, approvato 

con decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni, 

recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche” e, in particolare, l’art. 35 concernente il “Reclutamento del personale”;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 concernente il 

“Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 

modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 

impieghi”, come modificato dal decreto del Presidente della Repubblica 16 giugno 2023, n. 82; 

VISTA la legge 19 giugno 2019, n. 56, recante “Interventi per la concretezza delle azioni delle 

pubbliche amministrazioni e la prevenzione dell’assenteismo”, come modificato dal decreto-legge 30 

aprile 2022, n. 36 convertito con modificazioni dalla legge 22 giugno 2022 n. 79; 

VISTO il decreto-legge 9 febbraio 2012, n. 5, recante “Disposizioni urgenti in materia di 

semplificazione e di sviluppo”, convertito con legge 4 aprile 2012, n. 35 e successive modifiche e 

integrazioni e, in particolare, l’art. 8, concernente l’invio per via telematica delle domande per la 

partecipazione a selezioni e concorsi per l ’assunzione nelle pubbliche amministrazioni; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni e integrazioni, recante “Nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo e diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2002, n. 445, recante il “Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 12 aprile 2006, n. 184, concernente il 

“Regolamento recante disciplina in materia di accesso ai documenti amministrativi”; 



2 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, concernente il riordino della disciplina sul diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni; 

VISTO il decreto legislativo 25 maggio 2016, n. 97, recante “Revisione e semplificazione delle 

disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della 

legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell’art. 7 della 

legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il decreto legislativo del 30 giugno 2003, n. 196, recante il “Codice in materia di protezione 

dei dati personali”; 

VISTO il Regolamento (UE) del Parlamento europeo del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali da parte delle autorità, nonché alla libera 

circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei 

dati); 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del comparto Funzioni 

Locali 2019-2021 sottoscritto il 16 novembre 2022; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 29 del 6 febbraio 2024 avente ad oggetto 

“Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026”;  

VISTA la D.G.R. n. 317 del 21 giugno 2024 avente ad oggetto “Rideterminazione dotazione organica. 

Approvazione programmazione triennale del fabbisogno del personale triennio 2024-2026. Piano 

assunzionale 2024” e, in particolare, l’annesso Allegato 1, laddove prevede “Assunzioni ex DL 

13/2023, convertito in L. 41/2023, art 50, co 17 bis (Stabilizzazione Agenzia di Coesione)” per la 

copertura di n. 1 posto dell’Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione, profilo Funzionario 

Amministrativo; 

VISTA la D.G.R. n. 405 del 10 agosto 2023 avente ad oggetto “Approvazione nuovi profili 

professionali del personale del Comparto”; 

VISTO l’art. 50, comma 17 bis decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13 convertito con modificazioni 

dalla legge 21 aprile 2023, n. 41, secondo cui “Per le stesse finalità di cui al comma 17, le regioni,  

le province, le città metropolitane e gli enti locali, ivi comprese  le unioni di comuni, assegnatari del 

personale assunto con rapporto di lavoro subordinato ai sensi dell'articolo 1, comma 179,  della  

legge 30 dicembre 2020, n. 178, mediante il concorso pubblico bandito ai sensi dell'articolo 1, comma 

181, della medesima legge n. 178 del 2020, possono procedere, dalla data di entrata in vigore della 

legge di conversione del presente decreto, alla stabilizzazione, nei limiti dei posti disponibili della 

vigente dotazione organica, del medesimo personale che abbia prestato servizio per almeno 

ventiquattro mesi nella qualifica ricoperta, previo colloquio selettivo e all'esito della valutazione 

positiva dell'attività lavorativa svolta.  Per le assunzioni di cui al presente comma, i ventiquattro mesi 

di servizio possono essere maturati anche computando i periodi di servizio svolti a tempo determinato 

presso amministrazioni diverse da quella che procede all'assunzione. Le assunzioni di personale di 

cui al presente comma sono effettuate a valere sulle facoltà assunzionali di ciascuna amministrazione 

disponibili a legislazione vigente all'atto della stabilizzazione.”; 

RITENUTO di procedere all’emanazione dell’avviso pubblico per la stabilizzazione, ai sensi dell’art. 

50, comma 17 bis decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13 convertito con modificazioni dalla legge 21 

aprile 2023, n. 41, di n. 1 unità lavorativa a tempo indeterminato e pieno del personale non 

dirigenziale a tempo determinato in servizio presso la Regione Calabria in qualità di vincitore del 

“Concorso pubblico per il reclutamento a tempo determinato di duemilaottocento unità di personale 

non dirigenziale di Area III- F1 o categorie equiparate nelle amministrazioni pubbliche con ruolo di 

coordinamento nazionale nell’ambito degli interventi previsti dalla politica di coesione dell’Unione 

europea e nazionale per i cicli di programmazione 2014-2020 e 2021-2027, nelle Autorità di Gestione, 

negli organismi intermedi e nei soggetti beneficiari delle Regioni Abbruzzo, Basilicata, Calabria, 

Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia (G.U. N. 27 DEL 06.04.2021)” da inquadrare nell’area 

Funzionari ed Elevata Qualificazione del C.C.N.L. relativo al personale del comparto Funzioni Locali 

2019-2021, sottoscritto il 16 novembre 2022, presso la Giunta regionale della Calabria. 

 

DISPONE 

 



3 

Art. 1 

Avviso di stabilizzazione 

1. Ḕ indetto ai sensi dell’art. 50, comma 17 bis decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13 convertito con 

modificazioni dalla legge 21 aprile 2023, n. 41, l’avviso pubblico per la stabilizzazione a tempo pieno 

e indeterminato nei ruoli della Giunta regionale della Calabria di n. 1 unità di personale non 

dirigenziale a tempo determinato (profilo Funzionario Amministrativo) in servizio presso la Regione 

Calabria in qualità vincitore del “Concorso pubblico per il reclutamento a tempo determinato di 

duemilaottocento unità di personale non dirigenziale di Area III- F1 o categorie equiparate nelle 

amministrazioni pubbliche con ruolo di coordinamento nazionale nell’ambito degli interventi previsti 

dalla politica di coesione dell’Unione europea e nazionale per i cicli di programmazione 2014-2020 

e 2021-2027, nelle Autorità di Gestione, negli organismi intermedi e nei soggetti beneficiari delle 

Regioni Abbruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia (G.U. N. 27 

DEL 06.04.2021)” da inquadrare nell’area Funzionari ed Elevata Qualificazione del C.C.N.L. relativo 

al personale del comparto Funzioni Locali 2019-2021, sottoscritto il 16 novembre 2022, presso la 

Giunta regionale della Calabria. 

 

Art. 2 

Requisiti di ammissione 

1. Ḕ ammesso a partecipare alla presente procedura di stabilizzazione il predetto personale in possesso 

di tutti i requisiti come di seguito indicati: 

A) Requisiti generali: 

a) cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea, oppure cittadinanza di uno 

Stato diverso da quelli appartenenti all’Unione europea, qualora ricorrano le condizioni di cui all’art. 

38 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, come modificato dall’art. 7 della legge 6 agosto 

2013, n. 97; 

b) godimento dei diritti civili e politici; 

c) possesso di Diploma di Laurea (DL) conseguito con il vecchio ordinamento universitario, Laurea 

di primo livello (L), Laurea Magistrale (LM) o Laurea Specialistica (LS) D.M. 509/99 - o Laurea 

Magistrale (LM) – DM 270/04. 

Il titolo sopra citato si intende conseguito presso università o altri istituti equiparati della Repubblica. 

I candidati in possesso di titolo accademico rilasciato da un Paese dell’Unione Europea o da uno 

Paese terzo sono ammessi alla selezione, purché il titolo sia stato dichiarato equivalente con 

provvedimento della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica, 

sentito il Ministero dell’università e della ricerca, ai sensi dell’art. 38, comma 3, del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165 ovvero sia stata attivata la predetta procedura di equivalenza. Il 

candidato è ammesso con riserva alla selezione, in attesa dell’emanazione di tale provvedimento. La 

dichiarazione di equivalenza va acquisita anche nel caso in cui il provvedimento sia già stato ottenuto 

per la partecipazione ad altri concorsi. La modulistica e la documentazione necessaria per la richiesta 

di equivalenza sono reperibili sul sito istituzionale della Presidenza del Consiglio dei ministri 

Dipartimento della funzione pubblica www.funzionepubblica.gov.it. 

d) idoneità fisica allo svolgimento delle mansioni relative al posto da ricoprire. L’Amministrazione 

sottopone a visita medica di controllo i vincitori della selezione, in base alla normativa vigente; 

2. Non possono essere ammessi alla selezione coloro che siano stati esclusi dall’elettorato politico 

attivo, nonché coloro che siano stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una pubblica 

amministrazione per persistente insufficiente rendimento o dichiarati decaduti per aver conseguito la 

nomina o l’assunzione mediante la produzione di documenti falsi o viziati da nullità insanabile, 

ovvero licenziati ai sensi della vigente normativa di legge e/o contrattuale, nonché coloro che abbiano 

riportato condanne penali con sentenza passata in giudicato per reati che costituiscono un 

impedimento all’assunzione presso una pubblica amministrazione. 

 

B) Requisiti specifici: 

a) essere stato reclutato tramite la procedura concorsuale per la selezione di personale non dirigenziale, 

da assumere con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato, ai sensi dell’art. 1, comma 179 



4 

della legge 30 dicembre 2020, n. 178, mediante il concorso pubblico bandito ai sensi dell’art. 1, 

comma 181 della medesima legge n. 178 del 2020; 

b) avere maturato almeno 24 mesi di servizio, svolti in maniera continuativa nella qualifica ricoperta, 

alla data di scadenza del termine per la presentazione della domanda di partecipazione alla presente 

selezione presso la Regione Calabria, ai sensi dell’art.  50, comma 17 bis decreto-legge 24 febbraio 

2023, n. 13 convertito con modificazioni dalla legge 21 aprile 2023, n. 41. Per la presente 

stabilizzazione i 24 mesi possono essere maturati anche computando i periodi di servizio svolti a 

tempo determinato presso amministrazioni diverse da quella procedente; 

c) aver conseguito, ai sensi dell’art. 50, comma 17 decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13 convertito 

con modificazioni dalla legge 21 aprile 2023, n. 41, la valutazione positiva dell’attività lavorativa 

svolta; 

d) essere in servizio presso la Regione Calabria con contratto di lavoro subordinato a tempo 

determinato a seguito della procedura concorsuale bandita ai sensi dell’art. 1, comma 181 della 

medesima legge n. 178 del 2020 alla data di scadenza del termine per la presentazione della domanda 

di partecipazione alla presente selezione. 

4. La valutazione positiva inerente all’attività lavorativa svolta deve essere attestata da idonea 

documentazione sottoscritta dal responsabile di struttura presso cui presta servizio il personale che 

intende partecipare alla presente procedura di stabilizzazione e dovrà essere allegata, a pena di 

esclusione, all’atto di invio della domanda di ammissione. 

5. Tutti i requisiti richiesti devono essere posseduti sia alla data di scadenza del termine per la 

presentazione della domanda di partecipazione alla selezione sia all’atto della sottoscrizione del 

contratto di lavoro. 

 

Art. 3 

Pubblicazione dell’avviso, termini e modalità di presentazione della domanda 

1. Il presente avviso viene pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Calabria, nonché in 

formato integrale sul sito Web istituzionale della Regione Calabria - Dipartimento Organizzazione 

Risorse Umane nella sezione Concorsi e Selezioni. 

2. La domanda di ammissione (come da “Modello domanda ammissione), sottoscritta con firma 

autografa del candidato e scansione fronte/retro di un valido documento di identità, nonché la 

valutazione di cui alla lettera c) dell’art. 2 relativa ai “Requisiti specifici”, devono essere presentate 

in un unico file in formato PDF esclusivamente per via telematica al seguente indirizzo di posta 

certificata selezioni@pec.regione.calabria.it riportando come oggetto della e-mail la seguente causale 

“Partecipazione alla procedura di stabilizzazione ex art. 50, comma 17 bis decreto-legge 24 febbraio 

2023, n. 13” entro il giorno e ora di scadenza perentoria dell’avviso. 

La validità dell’invio telematico è subordinata all’utilizzo da parte del candidato di una casella di 

posta elettronica certificata personale; non sarà ritenuta ammissibile la domanda inviata da casella di 

posta elettronica semplice/ordinaria del candidato o di altra persona, anche se indirizzata alla 

suindicata casella PEC, ovvero inviata con modalità diversa da quella prescritta e quella compilata in 

modo difforme o incompleto rispetto a quanto prescritto nel presente avviso. 

3. La compilazione e l'invio della domanda devono essere completati entro il settimo giorno, 

decorrente dal giorno successivo a quello di pubblicazione del presente avviso nel Bollettino Ufficiale 

della Regione Calabria. Qualora il termine di scadenza per l'invio della domanda cada in un giorno 

festivo, il termine sarà prorogato al primo giorno successivo non festivo. Sono accettate 

esclusivamente ed indifferibilmente le domande inviate entro le ore 23:59 di detto termine. 

4. La Regione Calabria, Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane” non è responsabile in caso 

di mancato recapito delle proprie comunicazioni inviate al candidato quando ciò sia dipendente da 

dichiarazioni inesatte o incomplete rese dal candidato circa il proprio recapito, oppure da mancata o 

tardiva comunicazione del cambiamento del predetto recapito rispetto a quello indicato nella 

domanda, nonché da eventuali disguidi imputabili a fatto di terzo, a caso fortuito o forza maggiore. 

 

Art. 4 

Contenuto della domanda 



5 

1. Nella domanda il candidato deve dichiarare, sotto la propria responsabilità e consapevole delle 

conseguenze derivanti da dichiarazioni mendaci ai sensi dell’art. 76 del decreto del Presidente della 

Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, quanto segue: 

a) il cognome e nome, la data, il luogo di nascita e l’eventuale Stato estero di nascita, nonché il codice 

fiscale; 

b) l’indirizzo di residenza, con l’esatta indicazione del codice di avviamento postale, nonché il 

recapito telefonico e il recapito di posta elettronica certificata personale presso cui si intendono 

ricevere le comunicazioni relative alla procedura selettiva, con l’impegno di far conoscere 

tempestivamente le eventuali variazioni; 

c) il possesso della cittadinanza italiana, ovvero della cittadinanza di uno degli Stati membri 

dell’Unione Europea, ovvero dichiarazione attestante le condizioni di cui all’art. 7 della legge 6 

agosto 2013, n. 97; 

d) il Comune di iscrizione nelle liste elettorali ovvero i motivi della mancata iscrizione o della 

cancellazione dalle liste medesime; 

e) il godimento dei diritti civili e politici; 

f) di essere stato reclutato tramite la procedura concorsuale per la selezione di personale non 

dirigenziale, da assumere con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato, ai sensi dell’art. 

1, comma 179 della legge 30 dicembre 2020, n. 178, mediante il concorso pubblico bandito ai sensi 

dell’art. 1, comma 181 della medesima legge n. 178 del 2020; 

f.2) la categoria e il profilo professionale di appartenenza al momento della presentazione della 

domanda di partecipazione corrispondente al profilo prescelto in sede di partecipazione al concorso 

a seguito del quale è stato instaurato il rapporto contrattuale a tempo determinato; 

g) di avere maturato, alla data di scadenza del termine per la presentazione della domanda di 

partecipazione alla presente selezione, almeno 24 mesi di servizio, svolti in maniera continuativa 

nella qualifica ricoperta, presso la Regione Calabria, ai sensi dell’art.  50, comma 17 bis decreto-

legge 24 febbraio 2023, n. 13 convertito con modificazioni dalla legge 21 aprile 2023, n. 41. Per la 

presente stabilizzazione i 24 mesi possono essere maturati anche computando i periodi di servizio 

svolti a tempo determinato presso amministrazioni diverse da quella procedente; 

h) di avere conseguito valutazione positiva circa l’attività svolta attestata dal dirigente o dal 

responsabile della struttura di appartenenza; 

i) di non aver mai riportato condanne penali con sentenza passata in giudicato per reati che 

costituiscono un impedimento all’assunzione presso una Pubblica Amministrazione e di non avere 

procedimenti penali in corso ovvero procedimenti amministrativi per l’applicazione di misure di 

sicurezza o di prevenzione; in caso contrario, indicare gli estremi della sentenza e dei procedimenti 

penali in corso, in Italia o all'estero; 

j) di non essere stato destituito o dispensato dall’impiego presso una pubblica amministrazione per 

persistente insufficiente rendimento e di non essere stato licenziato da altro impiego statale ai sensi 

della normativa vigente per aver conseguito l’impiego mediante produzione di documenti falsi e, 

comunque, con mezzi fraudolenti, ovvero per aver sottoscritto il contratto individuale di lavoro a 

seguito della presentazione di documenti falsi. In caso contrario, il candidato deve indicare la causa 

di risoluzione del rapporto d’impiego; 

k) il titolo di studio con l’esatta indicazione dell’Istituto universitario che lo ha rilasciato e del voto 

riportato.  

Qualora il titolo di accesso sia stato conseguito all’estero, devono essere, altresì, indicati 

obbligatoriamente gli estremi del provvedimento di riconoscimento del titolo o della richiesta di 

riconoscimento entro la data del termine per la presentazione dell’istanza di partecipazione; 

l) di aver preso visione e di accettare in modo pieno ed incondizionato le informazioni, disposizioni 

e condizioni dell’avviso, ivi incluso l’art. 9 “Trattamento dei dati personali”; 

m) l’eventuale possesso di titoli previsti dall’art. 5 del decreto del Presidente della Repubblica 9 

maggio 1994, n. 487, come modificato dal decreto del Presidente della Repubblica 16 giugno 2023 

n. 82, che, a parità di merito o a parità di merito e titoli, danno luogo a preferenza. 

2. È fatto comunque salvo il requisito dell’idoneità fisica. 



6 

3. A norma dell’art. 71 del D.P.R. n. 445/2000, la Regione potrà effettuare, in qualunque momento, 

idonei controlli, anche a campione, sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive con le conseguenze 

di cui ai successivi articoli 75 e 76, in caso di dichiarazioni non veritiere o mendaci. 

4. Le informazioni richieste sono obbligatorie. 

 

Art. 5 

Ammissione dei candidati 

1. I candidati sono ammessi alla selezione con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di 

ammissione. In caso di carenza degli stessi, nonché per l’eventuale mancata osservanza dei termini 

perentori stabiliti nel presente avviso, l’amministrazione dispone in qualsiasi momento, anche 

successivamente all’eventuale stipula del contratto individuale di lavoro, l’esclusione dalla procedura 

selettiva. 

2. L’eventuale esclusione dalla selezione verrà comunicata agli interessati con provvedimento 

motivato. 

Art. 6 

Commissione di valutazione 

1. Con successivo provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Organizzazione, Risorse 

Umane, che sarà pubblicato sul sito web istituzionale della Regione Calabria – Dipartimento 

Organizzazione Risorse Umane nella sezione “Concorsi e Selezioni” verrà nominata la Commissione 

di valutazione ai sensi della vigente normativa, competente per l’espletamento degli adempimenti 

previsti dal D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e ss. mm. ii. 

2. La Commissione di valutazione può svolgere i propri lavori in modalità telematica, garantendo 

comunque la sicurezza e la tracciabilità delle comunicazioni, secondo la normativa vigente. 

 

Art. 7 

Colloquio 

1. Il colloquio di idoneità verterà sui seguenti aspetti: 

a) conoscenza delle attività lavorative oggetto di selezione, con riferimento agli aspetti teorici, ai 

concetti basilari nonché alle nozioni specifiche; 

b) capacità tecniche ed esecutive relative allo svolgimento dell’attività svolta nel corso del rapporto 

di lavoro a tempo determinato; 

c) effettivo possesso delle specifiche competenze indicate per la posizione. 

2. La Commissione di valutazione indicherà con motivazione sintetica le ragioni di attribuzione del 

giudizio di idoneità o inidoneità per ciascun candidato. 

3. Gli esiti del colloquio saranno pubblicati sul sito istituzionale dell’Amministrazione. 

4. Il colloquio si svolge in un’aula aperta al pubblico, di capienza idonea ad assicurare la massima 

partecipazione, e si svolgerà secondo il calendario disposto dall’amministrazione e pubblicato sul sito 

istituzionale della Regione Calabria.  

5. Non saranno prese in considerazione istanze inviate in modalità e ad indirizzi diversi da quelli 

indicati. 

 

Art. 8 

Assunzione in servizio 

1. Ai candidati idonei sarà data comunicazione dell’esito del colloquio. 

2. L’assunzione degli idonei avviene compatibilmente ai limiti imposti dalla vigente normativa in 

materia di vincoli finanziari e regime delle assunzioni. 

3. Il rapporto di lavoro a tempo indeterminato viene instaurato mediante la stipula di contratto 

individuale di lavoro. 

4. Ai sensi dell'art. 35, comma 5 bis del d.lgs. 165/2001, i vincitori dopo aver preso servizio, dovranno 

permanere nella sede di prima assegnazione, per un periodo non inferiore a 5 anni; pertanto in detto 

periodo non si applicano le disposizioni di cui all'art. 7 del D.P.C.M. 5 agosto 1998 n. 325 in materia 

di mobilità compensativa, ad eccezione di eventuali trasferimenti d'ufficio in coerenza a quanto 

previsto dalla vigente normativa in materia. 

 



7 

Art. 9 

Accesso agli atti 

1. I candidati possono esercitare il diritto di accesso agli atti della procedura selettiva, ai sensi delle 

vigenti disposizioni di legge. 

2. Il responsabile del procedimento è il dottor. Giampaolo Cristiano, funzionario in servizio presso il 

Settore Gestione Giuridica del Personale e Relazioni Sindacali. 

 

Art. 10 

Trattamento dei dati personali 

1. I dati raccolti con la domanda di partecipazione verranno trattati esclusivamente per le finalità 

connesse all'espletamento della procedura stessa. Gli stessi dati verranno anche utilizzati per le 

successive attività inerenti all'eventuale procedimento di assunzione, nel rispetto della normativa 

specifica. 

2. Il titolare del trattamento dei dati è la Regione Calabria e, per essa, ai sensi della deliberazione di 

Giunta regionale n. 29 dell’1 febbraio 2021, delegato del trattamento è il dirigente del Settore 

“Contenzioso del Personale, Archivio del Personale e Gestione Applicativi, Organizzazione e 

Sviluppo Competenze, Gestione Strutture Speciali”, del Dipartimento Organizzazione e Risorse 

Umane. I dati personali raccolti sono trattati dal personale dipendente di Regione Calabria, in 

prevalenza del Dipartimento O.R.U e dai membri della Commissione di valutazione di cui all’art. 6. 

3. I dati personali possono essere comunicati ad altri soggetti, pubblici e privati, quando ciò è previsto 

da disposizioni di legge o di regolamento e possono essere oggetto di diffusione nel rispetto delle 

delibere dell'autorità garante per la protezione dei dati personali. 

4. L'interessato può esercitare, alle condizioni e nei limiti di cui al regolamento UE 2016/679, i diritti 

previsti dagli articoli 15 e seguenti dello stesso: l'accesso ai propri dati personali, la rettifica o la 

cancellazione dei dati, la limitazione del trattamento, la portabilità dei dati, l'opposizione al 

trattamento. 

5. L'interessato può, altresì, esercitare il diritto di proporre reclamo all'Autorità garante per la 

protezione dei dati personali. 

6.Il conferimento dei dati richiesti è necessario al fine della presente procedura, come previsto 

nell’informativa redatta ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE 2016/679 e pubblicata sul sito 

istituzionale della Regione Calabria. 

 

 

Art. 11 

Norme di salvaguardia 

1. Per quanto non previsto dal presente avviso trova applicazione, in quanto compatibile, la normativa 

regionale e nazionale vigente in materia. 

2. Avverso il presente avviso è ammesso ricorso in sede giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 

Regionale - Catanzaro entro sessanta giorni dalla data di pubblicazione o ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro centoventi giorni dalla stessa data. 

3. Resta ferma la facoltà dell’Amministrazione di disporre con provvedimento motivato, in qualsiasi 

momento della procedura di stabilizzazione, l'esclusione per difetto dei prescritti requisiti, per la 

mancata o incompleta presentazione della documentazione prevista o in esito alle verifiche richieste 

dalla medesima procedura. 

4. L’Amministrazione si riserva analoga facoltà, disponendo di non procedere all'assunzione o di 

revocare la medesima, in caso di accertata mancanza, originaria o sopravvenuta, dei requisiti richiesti 

per la partecipazione alla procedura. 



1 

MODELLO DOMANDA DI AMMISSIONE 

 

 

Al Dirigente Generale della Regione Calabria 

  Dipartimento “Organizzazione, Risorse Umane” 

 

selezioni@pec.regione.calabria.it 

 

 

Il/la sottoscritto/a 

 

COGNOME…………………………………………………………………………………………… 

 

NOME………………………………………………………………………………………………… 

in qualità di vincitore del “Concorso pubblico per il reclutamento a tempo determinato di 

duemilaottocento unità di personale non dirigenziale di Area III- F1 o categorie equiparate nelle 

amministrazioni pubbliche con ruolo di coordinamento nazionale nell’ambito degli interventi previsti 

dalla politica di coesione dell’Unione europea e nazionale per i cicli di programmazione 2014-2020 

e 2021-2027, nelle Autorità di Gestione, negli organismi intermedi e nei soggetti beneficiari delle 

Regioni Abbruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia (G.U. N. 27 

DEL 06.04.2021)” 

 

CHIEDE 

di partecipare all’avviso pubblico volto alla stabilizzazione di n. 1 unità lavorativa del personale non 

dirigenziale a tempo determinato con profilo di Funzionario Amministrativo in servizio presso la 

Regione Calabria da inquadrare nell’area Funzionari ed Elevata Qualificazione del C.C.N.L. relativo 

al personale del comparto Funzioni Locali 2019-2021, sottoscritto il 16 novembre 2022, presso la 

Giunta regionale della Calabria, indetto ai sensi dell’art. 50, comma 17 bis decreto-legge 24 febbraio 

2023, n. 13 convertito con modificazioni dalla legge 21 aprile 2023, n. 41. 

 

A tal fine, sotto la propria responsabilità, ai sensi del D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 

 

DICHIARA 

A) Requisiti generali: 

 

-di essere nato/a …………………………………… (prov. ………) il ………………………………; 

 

- di essere residente a ………………………… in via/p.zza .……………………………… n. ….…. 

 

cap ……….. telefono ………………………………… cod. fisc. …………………………………..; 

 

- indirizzo mail ……………………………………………………………………………………….; 

 

- indirizzo p.e.c. ………………………………………………………………………………………; 

 

  

  di essere cittadino/a italiano/a 

oppure 

 

 di essere (per i cittadini appartenenti ad uno Stato dell’Unione Europea) cittadino/a dello Stato: 

 

 ……………………………………………………………...............; 

 

 



2 

 

di essere iscritto/a nelle liste elettorali del Comune di …….…….......................................................; 

  

oppure 

 

 di non essere iscritto/a nelle liste elettorali per il seguente motivo: ................................................; 

 

 

 di godere dei diritti civili e politici; 

 

 di essere fisicamente idoneo/a al servizio; 

 

 di non aver mai riportato condanne penali con sentenza passata in giudicato per reati che 

costituiscono un impedimento all’assunzione presso una Pubblica Amministrazione e di non avere 

procedimenti penali in corso ovvero procedimenti amministrativi per l’applicazione di misure di 

sicurezza o di prevenzione; 

 

oppure 

 

di avere riportato le seguenti condanne penali: 

 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

e di avere i seguenti procedimenti in corso, in Italia o all’estero: 

 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………………...; 

 

 

di non essere stato destituito o dispensato dall’impiego presso una pubblica amministrazione per 

persistente insufficiente rendimento e di non essere stato licenziato da altro impiego statale ai sensi 

della normativa vigente per aver conseguito l’impiego mediante produzione di documenti falsi e, 

comunque, con mezzi fraudolenti, ovvero per aver sottoscritto il contratto individuale di lavoro a 

seguito della presentazione di documenti falsi. 

In caso contrario, indicare la causa di risoluzione del rapporto d’impiego: ………………………….. 

 

………………………………………………………………………………………………………...; 

 

di possedere il titolo di studio richiesto (laurea) e, in particolare: …………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

conseguito presso …………………………………………………………………………………….. 

 

con la seguente votazione …………………………………………………………………………….; 

 

di essere in possesso di titoli previsti dall’art. 5 del d.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, come modificato 

dal d.P.R. 16 giugno 2023 n. 82, che, a parità di merito o a parità di merito e titoli, danno luogo a 

preferenza; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

  di aver preso visione e di accettare in modo pieno ed incondizionato le informazioni, disposizioni e 

condizioni dell’avviso, ivi incluso l’art. 9 “Trattamento dei dati personali”; 

 

B) Requisiti specifici: 

 

    di essere stato reclutato tramite la procedura concorsuale per la selezione di personale non 

dirigenziale, da assumere con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato, ai sensi dell’art. 

1, comma 179 della legge 30 dicembre 2020, n. 178, mediante il concorso pubblico bandito ai sensi 

dell’art. 1, comma 181 della medesima legge n. 178 del 2020; 

 

    di essere inquadrato/a nella seguente categoria e profilo professionale ………………………… 

 

……………………………………corrispondente al profilo prescelto in sede di partecipazione alla 

suddetta procedura concorsuale; 

 

   di aver maturato, alla data di scadenza del termine per la presentazione della domanda di 

partecipazione alla presente selezione, almeno 24 mesi di servizio, svolti in maniera continuativa 

nella qualifica ricoperta, presso la Regione Calabria, ai sensi dell’art.  50, comma 17 bis decreto-

legge 24 febbraio 2023, n. 13 convertito con modificazioni dalla legge 21 aprile 2023, n. 41. 

Ai fini del computo dei periodi di servizio svolti a tempo determinato, indicare, ove occorre, 

l’amministrazione, diversa dalla procedente, presso cui è stata prestata la propria attività lavorativa: 

 

………………………………………………………………………………………………………...; 

 

   di avere conseguito valutazione positiva circa l’attività svolta attestata dal dirigente o dal 

responsabile della struttura di appartenenza; 

 

   di essere in servizio presso la Regione Calabria con contratto di lavoro subordinato a tempo 

determinato a seguito della procedura concorsuale bandita ai sensi dell’art. 1, comma 181 della 

medesima legge n. 178 del 2020 alla data di scadenza del termine per la presentazione della domanda 

di partecipazione alla presente selezione. 

 

Si allega alla presente: 

- fotocopia del documento di identità in corso di validità; 

- valutazione positiva circa l’attività svolta attestata dal dirigente o dal responsabile della struttura di 

appartenenza. 

 

 

Il/la sottoscritto/a …………………………………………. chiede, infine, che ogni comunicazione 

inerente il presente avviso venga effettuata al seguente indirizzo 

PEC………………………………….…………., impegnandosi a comunicare le eventuali variazioni 

per il tramite dell’indirizzo PEC riportato nell’avviso. 

 

 

…………………………………                                                    ……………………………………. 

            (luogo e data)                                                                                      (firma autografa) 

 

 

 

 

 

 


